
D O D A T E K  Č. 2 KE SMLOUVĚ O D ÍLO

„11/405 Příseka -  průtah a most ev. č. 405-002“
Číslo smlouvy objednatele: 5/2017/ZPŘ/D2/JI/S,M 

Číslo smlouvy zhotovitele: 78 0300 25782 5 17079

uzavřený podle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále též jen ,,NOZ“) a dále 
v souladu s Obchodními podmínkami zadavatele pro veřejné zakázky na stavební práce dle § 37 odst. 1 písm. c) 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném a účinném znění (dále jen ,,ZZVZ“), vydanými 
dle § 1751 a násl. NOZ.

Článek 1 
Smluvní strany

Objednatel: Krajská správa a údržba silnic Vysočiny, příspěvková organizace
se sídlem: ICosovská 1122/16, 586 01 Jihlava
zastoupený: Ing, Janem Míkou, MBA, ředitelem organizace
Osoby pověřené jednat jménem objednatele ve věcech 
Smluvních:
Technických:
Technický dozor:
Koordinátor BOZP:
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
IČO:
DIČ:
Telefon:
Fax:
E-mail:
Zřizovatel:
(dále jen „Objednatel^)

Ing. Libor Joukl, MBA, investiční náměstek
Ing. Jan Matoušek, referent oddělení investiční výstavby
Ing. Jiří Pokorný, PP RENTAX, s.r.o,
Ing. Michal Suchna, Vyspían s.r.o.
Komerční banka, a.s.
18330681/0100 
00090450 
CZ00090450 
+420 567 117 158 
+420 567 117 198 
ksusv@ksusv.cz 
Kraj Vysočina

Zhotovitel: Skanska a.s.
se sídlem: Křižíkova 682/34a, 186 00 Praha 8 Karlín
zastoupený: Ing. Robertem Billikem, ředitelem závodu a

Františkem Kincem, oblastní manažerem; plná moc PM/6216/2017
zapsán v obchodním rejstříku Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 15904 
Osoby pověřené jednat jménem zhotovitele ve věcech 
smluvních: Ing. Robert Billik, František Kinc
technických: František Kinc, Ing. Stanislav Šťáva
Bankovní spojení: ING BankN. V.

1000570366/3500 
26271303 
CZ699004845 
737 257 340

C, účtu :
IČO:
DIČ:
Telefon:
Fax:
E-mail:
(dále jen „Zhotovitel“)

(společně také jako ,jSmluvní strany" nebo jednotlivě , JSmluvní strana“)

ivo.zemanek@skanska.cz

Dodatek č. 1 k SoD č, 5/20í7/ZPŘ/D2/JI/S,M Stránka 1 z 3

mailto:ksusv@ksusv.cz
mailto:ivo.zemanek@skanska.cz


Článek 2
Změna smluvních podmínek

2.1. Předmět plnění dle Článku 3 stávající smlouvy se mění o dodatečné stavební práce a nerealizované práce 
v souladu se schválenými Změnovými listy č. 12 - 17, které jsou přílohou tohoto dodatku,

2.2. Celková cena díla dle Článku 5 stávající smlouvy je

navýšena o cenu víceprací na základě úprav množství položek následovně:

a) dle Změnového listu č. 12 o 79 900,29 Kč bez DPH

b) dle Změnového listu č. 13 o 96 198,60 Kč bez DPH
c) dle Změnového listu č. 14 o 52 060,00 Kč bez DPH

d) dle Změnového listu č. 15 o 107 351,31 Kč bez DPH

a snížena o cenu méněprací na základě úprav množství položek následovně:

a) dle Změnového listu č. 15 o 6 263,96 Kč bez DPH
b) dle Změnového listu č. 16 o 16 000,00 Kč bez DPH
c) dle Změnového listu č. 17 o 14 576,10 Kč bez DPH

Původní cena díla dle dodatku č. 1 bez DPH 

Vícepráce 

Méněpráce
Nově sjednaná cena dle dodatku č. 2 bez DPH
DPH 21%

Nově sjednaná cena včetně DPH

20 328 824,35 Kč 

335 510,20 Kč 

36 840,06 Kč 

20 627 494,49 Kč
6 226 299,37 Kč 

24 959 268,33 Kč

Článek 3 

Ostatní ujednání
3.1. Ostatní ustanovení Smlouvy o dílo ě. objednatele 5/2017/ZPŘ/D2/JI/S,M jsou tímto Dodatkem č. 2 
nedotčené a zůstávají v platnosti v původním znění,

3.2. Dodatek č, 2 je nedílnou součástí Smlouvy o dílo č, objednatele 5/2017/ZPŘ/D2/JI/S,M uzavřené dne 16. 6, 
2017 podle ustanovení § 2586 a násl. NOZ a dále Obchodními podmínkami zadavatele pro veřejné zakázky na 
stavební práce dle § 37 odst, 1 písm. c) ZZVZ, vydanými dle § 1751 a násl. NOZ.

3.3. Dodatek ě. 2 je vyhotoven ve Čtyřech stejnopisech, z nichž dva výtisky obdrží objednatel a dva zhotovitel.

3.4. Tento Dodatek č. 2 nabývá platnosti dnem podpisu a účinnosti dnem uveřejnění v informačním systému 
veřejné správy ~ Registru smluv.

3.5. Zhotovitel výslovně souhlasí se zveřejněním celého textu tohoto Dodatku č. 2 včetně podpisů 
v informačním systému veřejné správy — Registru smluv.

3.6. Smluvní strany se dohodly, že zákonnou povinnost dle § 5 odst. 2 zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) 
zajistí objednatel.

3.7. Smluvní strany prohlašují, že si Dodatek č. 2 před podpisem přečetly, s jeho obsahem souhlasí a na důkaz 
svobodné a vážné vůle připojují své podpisy. Současně prohlašují, že tento dodatek nebyl sjednán v tísni ani za nijak 
jednostranně nevýhodných podmínek.

Dodatek č. 1 k SoD č. 5/2017/ZPŘ/D2/JI/S,M Stránka 2 z 3



3.8. Nedílnou přílohou jsou Změnové listy č. 12 - 17

Zhotovitel:
V Jihlavě dne:

Objednatel:
V Jihlavě dne:

27. 1 1

František Kinc 
oblastní manažer

s k a n s k a  Skanska a.s.
Křižíkova 682/34a

0310 Karlín, 186 00 Praha «

Krahk* •
®  -.-■ 'v 7 2 2

pnspevKová o^anizav ̂

W W S iS iř

Dodatek č. 1 k SoD č. 5/2017/ZPŘ/D2/JI/S,M Stránka 3 z 3





Změnový list č.12

Stavba: 11/405 Příseka - průtah" a "11/405 Příseka - most ev. č. 405-002

objekt cena dle SOD
cena dle SOD + ZL 
č. 1- 11

vícepráce ZL č.12 méněpráce ZL č.12
cena celkem SOD + ZL č. 
1 -12

Komunikace
SO 001 157 908,00 157 908,00 0,00 0,00 157 908,00
SO 101 4 795 716,94 4 795 716,94 79 900,29 0,00 4 875 617,23
SO 102 1 498 876,70 1 770 342,95 0,00 0,00 1 770 342,95
SO 103 6 583 761,62 8 320 758,14 0,00 0,00 8 320 758,14
SO 104 376 029,15 376 029,15 0,00 0,00 376 029,15
SO 301 2 467 418,03 2 683 988,10 0,00 0,00 2 683 988,10
Příseka - 
most 405-002
SO 000 286 906,50 338 268,50 0,00 0,00 338 268,50
SO 201.1 1 898 057,83 1 885 812,57 0,00 0,00 1 885 812,57

18 064 674,77 20 328 824,35 79 900,29 0,00 20 408 724,64

Technický popis předmětu změny:
Z důvodu plynulého napojení nivelety v křižovatce ve směru výjezdu na Puklice a z důvodu velkého rozvinutí sítových a 
mozaikových trhlin bylo nutné prodloužit úsek úpravy asfaltového povrchu o cca 12m.

Za technický dozor: Jiří Lukšíček 

Datum: ' I  f o t  ?

Za autorský dozor: Ing. Robert Juřina 

Datum: / T . . -

Za zhotovitele: Ing.Stanislav Šťáva

Datum: i f .  Z o A

/

SKANSKA 

Ó2123

Sksnsk& £»£,
divize Moravě 
oblast Vysočině
KruSívOv,} Ov̂ .y ní>

_Kr&jtká správa a údržby
silnic Vysočiny 

příspěvková organizace 
Kosoveká 1122/16, 586 01 Jihlava 

ICO : 00090450, www.ksusv.c-



1



Změnový list č.13

Stavba: 11/405 Příseka - průtah" a "11/405 Příseka - most ev. č. 405-002

objekt cena dle SOD
cena dle SOD + ZL 
č. 1- 12

vícepráce ZL č.13 méněpráce ZL č.13
cena celkem SOD + ZL č. 
1- 13

Komunikace
SOOOl 157 908,00 157 908,00 0,00 0,00 157 908,00
SO 101 4 795 716,94 4 875 617,23 96 198,60 0,00 4 971 815,83
SO 102 1 498 876,70 1 770 342,95 0,00 0,00 1 770 342,95
SO 103 6 583 761,62 8 320 758,14 0,00 0,00 8 320 758,14
SO 104 376 029,15 376 029,15 0,00 0,00 376 029,15
SO 301 2 467 418,03 2 683 988,10 0,00 0,00 2 683 988,10
Příseka - 
most 405-002
SOOOO 286 906,50 338 268,50 0,00 0,00 338 268,50
SO 201.1 1 898 057,83 1 885 812,57 0,00 0,00 1 885 812,57

18 064 674,77 20 408 724,64 96 198,60 0,00 20 504 923,24

Technický popis předmětu změny:
Po odkopání konstrukce stávajícího chodníku v místě autobusové zastávky bylo zjištěno nedostatečné založení přilehlé opěrné 
zdi. Patu této zdi bylo nutné zajistit proti sesuvu a zborcení. Z tohoto důvodu byla při patě zdi osazena palisáda.

Za technický dozor: Jiří Lukšíček 

Datum: ? / / 4 í v ^  '■ '/ ]

Za autorský dozor: Ing. Robert Juřina

2
a y /

Datum:

Za zhotovitele: Ing.Stanislav Šťáva

X ___
Datum: / 0. W *

// z t  '

S-XAřiSKA

02123

Skanska a.s.
d ivize M orava 
oblast Vysočina 
KruirsOvé Dvw.y "i 13 

V# J..„'a7á





Změnový list č.14

Stavba: 11/405 Příseka - průtah" a "11/405 Příseka - most ev. č. 405-002

objekt cena dle SOD
cena dle SOD + ZL 
č. 1- 13

vícepráce ZL č.14 méněpráce ZLč.14
cena celkem SOD + ZL č. 
1- 14

Komunikace
SOOOl 157 908,00 157 908,00 52 060,00 0,00 209 968,00
SO101 4 795 716,94 4 971815,83 0,00 0,00 4 971 815,83
SO 102 1 498 876,70 1 770 342,95 0,00 0,00 1 770 342,95
SO 103 6 583 761,62 8 320 758,14 0,00 0,00 8 320 758,14
SO 104 376 029,15 376 029,15 0,00 0,00 376 029,15
SO 301 2 467 418,03 2 683 988,10 0,00 0,00 2 683 988,10
Příseka - 
most 405-002
SO 000 286 906,50 338 268,50 0,00 0,00 338 268,50
SO 201.1 1 898 057,83 1 885 812,57 0,00 0,00 1 885 812,57

18 064 674,77 20 504 923,24 52 060,00 0,00 20 556 983,24

Technický popis předmětu změny:
Pro stavbu bylo nutné zajistit rozhodnutí o uzavírce a objízdných trasách. To se odlišuje od předpokládané projektové 
dokumentace. Vícenáklady s tím spojené jsou předmětem tohoto změnového listu.

Za technický dozor: Jiří Lukšíček A  /A

Datum: ^  f c / V v j f i \

Za autorský dozor: Ing. Robert Juřina 

Datum: ' g / ,  / Y .

Za zhotovitele: Ing.Stanislav Šťáva

Datum: l Q . / *  Z ‘ú /& i
/

/

LV V
s k a n s K a  S k z n s k a  a . s .  

divize Morava 
oblast Vysočina 
Hruíkové Dvory 11G 

0 21 2 3  5Sc 01 Jihlava

K r a js k á  správa a údržba 
silnic Vysočiny

příspěvková organizace 
^osovská 1122/16, 586 01 Jihlava 
ICO: 00090450. www.ksusv.o

http://www.ksusv.o




Změnový list č.15

Stavba: 11/405 Příseka - průtah" a "11/405 Příseka - most ev. č. 405-002

objekt cena dle SOD
cena dle SOD + ZL 
č. 1 -14

vícepráce ZL č.15 méněpráce ZL č.15
cena celkem SOD + ZL č. 
1- 15

Komunikace
SOOOl 157 908,00 209 968,00 0,00 0,00 209 968,00
SO 101 4 795 716,94 4 971 815,83 0,00 0,00 4 971 815,83
SO 102 1 498 876,70 1 770 342,95 0,00 0,00 1 770 342,95
SO 103 6 583 761,62 8 320 758,14 0,00 0,00 8 320 758,14
SO 104 376 029,15 376 029,15 0,00 0,00 376 029,15
SO 301 2 467 418,03 2 683 988,10 107 351,31 -6 263,96 2 785 075,45
Příseka - 
most 405-002
SOOOO 286 906,50 338 268,50 0,00 0,00 338 268,50
SO 201.1 1 898 057,83 1 885 812,57 0,00 0,00 1 885 812,57

18 064 674,77 20 556 983,24 107 351,31 -6 263,96 20 658 070,59

Technický popis předmětu změny:
Projektová dokumentace předpokládala dle informací správce komunikace napojení stávajících horských vpustí. Horské vpuste 
fyzicky nebyly nalezeny. Bylo nutné zřídit nové horské vpuste a z toho důvodu byl zvolen větší průměr odtoku.

Za technický dozor: Jiří Lukšíček 

Datum:
- M < >

Za autorský dozor: Ing. Robert Juřina 

Datum: < £ /  1 f.

Za zhotovitele: Ing.Stanislav Šťáva 

Datum: 7  O  - Z  O

/ /
"i o ■u V

02123

Sksr<sí<a
divize Morava 
oblast Vysočina 
Hruškové Dvory 119  
5SS 01 Jihlavě

,e° ! 00090410 v





Změnový list č.16

Stavba: 11/405 Příseka - průtah" a "11/405 Příseka - most ev. č. 405-002

objekt cena dle SOD
cena dle SOD + ZL č. 
1 - 15

vícepráce ZL č.16 méněpráce ZL č.16
cena celkem SOD + ZL č. 
1 -1 6

Komunikace
SO 001 157 908,00 209 968,00 0,00 -16 000,00 193 968,00
SO 101 4 795 716,94 4 971815,83 0,00 0,00 4 971815,83
SO 102 1 498 876,70 1 770 342,95 0,00 0,00 1 770 342,95
SO 103 6 583 761,62 8 320 758,14 0,00 0,00 8 320 758,14
SO 104 376 029,15 376 029,15 0,00 0,00 376 029,15
SO 301 2 467 418,03 2 785 075,45 0,00 0,00 2 785 075,45
Příseka - 
most 405-002
SOOOO 286 906,50 338 268,50 0,00 0,00 338 268,50
SO 201.1 1 898 057,83 1885 812,57 0,00 0,00 1885 812,57

18 064 674,77 20 658 070,59 0,00 -16 000,00 20 642 070,59

Technický popis předmětu změny:
Odečet geometrického plánu. Geometrický plán nebyl objednatelen požadován.

Za technický dozor: Jiří Lukšíček

Datum:

Za autorský dozor: Ing. Robert Juřina 

Datum: /|f. ^

Za zhotovitele: Ing.Stanislav Šťáva 

Datum: 7  O  ů
SKAžíska skanska a.s.

OtVízo Morava 
Oblast Vysočina  
Hruškové Dvory 1 1 9  
6SS 01 Jihlava02123

Za objednatele: Ing. Jan Matoušek 

Datum: 27. 11, 2018 \ J

právat, odři
P 4 t Z ? s o a n >

'ČO: 000904 so 'u '-vwvv.ííŝ -





Změnový list č.17

Stavba: 11/405 Příseka - průtah" a "11/405 Příseka - most ev. č. 405-002

objekt cena dle SOD
cena dle SOD + ZL č. 
1 -1 6

vícepráce ZL č.17 méněpráce ZL č.17
cena celkem SOD + ZL č. 
1 - 17

Komunikace
SO 001 157 908,00 193 968,00 0,00 0,00 193 968,00
SO 101 4 795 716,94 4 971815,83 0,00 0,00 4 971815,83
SO 102 1498 876,70 1 770 342,95 0,00 0,00 1770 342,95
SO 103 6 583 761,62 8 320 758,14 0,00 0,00 8 320 758,14
SO 104 376 029,15 376 029,15 0,00 0,00 376 029,15
SO 301 2 467 418,03 2 785 075,45 0,00 0,00 2 785 075,45
Příseka - 
most 405-002
SOOOO 286 906,50 338 268,50 0,00 -14 576,10 323 692,40
SO 201.1 1 898 057,83 1 885 812,57 0,00 0,00 1885 812,57

18 064 674,77 20 642 070,59 0,00 -14 576,10 20 627 494,49

Technický popis předmětu změny:
Odečet geometrického plánu. Geometrický plán nebyl objednatelen požadován.

Za autorský dozor: Ing. Jan Pracný 

Datum: ^ . 4  . ''H

Za zhotovitele: Ing.Stanislav Šťáva

t+ f iM N  P R A C N Ý
Výholec 23. 624 00 Brno 
IČ O  620 8/ 861 
DIČ C 76007070026

Datum: to- / s

/

sscajmska S k a n s k a  a .s .
divizo  M orava 
oblast Vysočina 
H ružkovó D vory 11A 

0 21 2 3  585 01 J ih lava

Za objednatele: Ing. Jan Mika, MBA

Datum: 27. 11, 2018
v

pnspevKova organizace 

CO. 00090450, www.ksnsv.cz

http://www.ksnsv.cz



